

戸市が発注する建設工事における情報共有システム試行要領（土木編） 新旧対照表

現 行	改 定
<p>(対象とする工事帳票)</p> <p>第5条 情報共有システムで対象とする工事帳票は、別紙1情報共有システム試行対象書類一覧表（案）を基本に、受発注者協議により決定するものとする。</p> <p>第6条～第7条（略）</p> <p>(検査)</p> <p>第8条 情報共有システムで処理を行った工事帳票は電子データでの工事完成（中間）検査の受検を可能とする。なお、検査時の取扱いについては、別紙1情報共有システム試行対象書類一覧表（案）を基本に、受発注者協議により決定するものとする。</p> <p>第9条（略）</p> <p>(情報共有システム利用に係る経費)</p> <p>第10条 情報共有システムの利用に係る経費（登録料及び使用料）は、共通仮設費（技術管理費）の率計上分に含まれる。（積算基準及び標準歩掛2－7技術管理費）</p> <p>(システム利用に関するアンケート)</p> <p>第11条 受注者は、工事完成后14日以内に、別紙2情報共有システム試行に係るアンケートを提出する。</p>	<p>(対象とする工事帳票)</p> <p>第5条 情報共有システムで対象とする工事帳票は、別紙1情報共有システム対象書類一覧表のとおりとする。別紙1の取り扱いを変更する場合は、受発注者協議により決定するものとする。</p> <p>第6条～第7条（略）</p> <p>(検査)</p> <p>第8条 情報共有システムで処理を行った工事帳票は電子データでの工事完成（中間）検査の実施を基本とする。</p> <p>第9条（略）</p> <p>(情報共有システム利用に係る経費)</p> <p>第10条 情報共有システムの利用に係る経費（登録料及び利用料）は、共通仮設費（技術管理費）の率計上分に含まれる。</p> <p>(システム利用に関するアンケート)</p> <p>(削除)</p>

水戸市が発注する建設工事における情報共有システム実地要領（土木編） 新旧対照表

現 行	改 定
<p>(その他)</p> <p>第12条 本試行要領に定めがない事項に関しては、「土木工事等の情報共有システムの活用ガイドライン」（国土交通省）を準用するほか、受発注者協議により定めるものとする。</p> <p>付則</p> <p>この要領は、令和5年10月1日以降に契約する工事に適用する。</p> <p>この要領は、令和6年4月1日以降に契約する工事に適用する。</p>	<p>(その他)</p> <p>第11条 本要領に定めがない事項に関しては、「土木工事・業務の情報共有システムの活用ガイドライン」（国土交通省）を準用するほか、受発注者協議により定めるものとする。</p> <p>付則</p> <p>この要領は、令和5年10月1日以降に契約する工事に適用する。</p> <p>この要領は、令和6年4月1日以降に契約する工事に適用する。</p> <p>この要領は、令和7年4月1日以降に契約する工事に適用する。</p>

水戸市が発注する建設工事における情報共有システム実地要領（土木編） 新旧対照表

現 行	改 定
<p>(参考) 特記仕様書の記載例</p> <p>第〇〇条 情報共有システム試行対象工事</p> <p>1 この工事は、水戸市が発注する建設工事における情報共有システム試行要領（土木編）（以下、「要領」）第3条第1項に基づく受注者希望型による情報共有システムの試行対象工事である。</p> <p>2 実施にあたっては「要領」に基づくものとする。</p> <p>3 本試行において活用する情報共有システムは、「茨城県土木部情報共有システム要件書」を満たすシステムから受発注者協議により決定する。</p> <p>4 情報共有システムで対象とする工事帳票は、「要領」別紙1 情報共有システム試行対象書類一覧表（案）を基本に、受発注者協議により決定するものとする。</p> <p>5 情報共有システムで処理を行った工事帳票一式は、工事完成時に電子媒体（CD-R等）を2部納品する。</p> <p>6 受注者は、工事完成後14日以内に、別紙2 情報共有システム試行に係るアンケートを提出する。</p>	<p>(参考) 特記仕様書の記載例</p> <p>第〇〇条 情報共有システム対象工事</p> <p>1 この工事は、水戸市が発注する建設工事における情報共有システム実施要領（土木編）（以下、「要領」）第3条第1項に基づく情報共有システムの対象工事である。</p> <p>2 実施にあたっては「要領」に基づくものとする。</p> <p>3 活用する情報共有システムは、「茨城県土木部情報共有システム要件書」を満たすシステムから受発注者協議により決定する。</p> <p>4 情報共有システムで対象とする工事帳票は、「要領」別紙1 情報共有システム対象書類一覧表のとおりとする。別紙1の取り扱いを変更する場合は、受発注者協議により決定するものとする。</p> <p>5 情報共有システムで処理を行った工事帳票一式は、工事完成時に電子媒体（CD-R等）を2部納品する。</p> <p>6 情報共有システム活用による生産性向上が見込まれない場合には受発注者協議により対象外とすることができるものとする。</p>

水戸市が発注する建設工事における情報共有システム実地要領（土木編） 新旧対照表

現 行

改 定

作成時期	工 事 関 係 書 類			書類の取扱い		備 考		
	種 別	No.	書 類 名 称	書類作成の根拠	ASP		紙	
工事着手前	契約関係書類	1	現場代理人及び主任（監理）、専門技術者選(改)任通知書	工事請負契約書第10条1項		○		
		2	工事等工程表	工事請負契約書第3条1項		○		
		3	掛金収納書提出用台紙	共通仕様書1-1-1-40		○		
	その他	4	前金払請求書	工事請負契約書第33条1項		○		
		5	工事カルテ（CORINS）	共通仕様書1-1-1-5		メールで受渡		
		6	再生資源利用計画書-建設資材搬入工事用-	共通仕様書1-1-1-19	○	施工計画書に含めて提出		
		7	再生資源利用促進計画書-建設副産物搬出工事用-	共通仕様書1-1-1-19	○	施工計画書に含めて提出		
		8	施工計画書	共通仕様書1-1-1-4	○			
		9	設計図書の写真確認資料（契約書第18条に該当する事実があった場合）	工事請負契約書第18条 共通仕様書1-1-1-3				
		10	工事測量成果書（既設M及び多角点の設置）	共通仕様書1-1-1-37	○			
	2 施工体制	①施工体制	11	工事測量結果	共通仕様書1-1-1-37	○		
			12	再下筋負通知書・作業員名簿	共通仕様書1-1-1-10 建設工事施工適正化指針	○	個人情報を含むため、ASPの対象としない	
		②施工体制	13	施工体制台帳・作業員名簿	共通仕様書1-1-1-10 建設工事施工適正化指針	○	個人情報を含むため、ASPの対象としない	
			14	施工体系図	共通仕様書1-1-1-10 建設工事施工適正化指針	○	個人情報を含むため、ASPの対象としない	
			15	材料使用題	共通仕様書2-2	○		
工事書類	施工状況	③施工管理	16	工事打合せ記録簿（指示）	工事請負契約書第9条		発注者作成	
			17	工事打合せ記録簿（協議）	共通仕様書1-1-1-2	○		
			18	工事打合せ記録簿（承認）	共通仕様書1-1-1-2	○		
			19	工事打合せ記録簿（提出）	共通仕様書1-1-1-2	○		
			20	工事打合せ記録簿（報告）	共通仕様書1-1-1-2	○		
			21	工事打合せ記録簿（通知）	共通仕様書1-1-1-2	○		
			22	段階確認書	共通仕様書3-1-1-3	○		
			23	休日・夜間作業題	共通仕様書1-1-1-36	○		
		④安全管理	24	安全教育訓練実施資料等	共通仕様書1-1-1-26		○	提示
			25	工事履行状況報告書（実施工程表含む）	工事請負契約書第11条 共通仕様書1-1-1-24	○		
施工途中	契約関係書類	中間前払金	26	中間前払金認定申請書	工事請負契約書第33条4項		○	
			27	中間前払金請求書	工事請負契約書第33条3項		○	
			28	指定部分完成通知書	工事請負契約書第39条1項		○	
			29	指定部分引渡書	工事請負契約書第39条1項		○	
			30	出来形部分等請求書	工事請負契約書第39条1項		○	
		出来形検査	31	出来形算出明細書	工事請負契約書第38条3項 共通仕様書1-1-1-21		○	
			32	出来形算出明細書	工事請負契約書第38条3項 共通仕様書1-1-1-21		○	
			33	出来形算出明細書	工事請負契約書第38条3項 共通仕様書1-1-1-21		○	
			34	出来形部分等請求書	工事請負契約書第38条6項		○	
			35	中間検査票	建設工事等検査要領第16条		○	
36	産業廃棄物管理表（マニフェスト）	共通仕様書1-1-1-19		○	提示			
工事完成時	契約関係書類	37	37	完成通知書	工事請負契約書第32条第1項		○	
			38	出来形管理一覧表・管理図表	共通仕様書1-1-1-23		協働 (A)	
		工事書類	39	品質管理一覧表・管理図表	共通仕様書1-1-1-23		協働 (A)	
			40	工事主要材料使用総括表	共通仕様書2-2		協働 (A)	
			41	総合評価実施報告書	共通仕様書2-2		協働 (A)	
			42	現場環境改善の実施状況	共通仕様書2-1-1-8		協働 (A)	
			43	工事特性・測定工夫・社会性等に関する実施状況（自主）	共通仕様書2-1-1-8		協働 (A)	
			44	再生資源利用実施書 一建設資材搬入工事用一	共通仕様書1-1-1-19		協働 (A)	
			45	再生資源利用促進実施書 一建設副産物搬出工事用一	共通仕様書1-1-1-19		協働 (A)	
			46	再生資源利用促進実施書 一建設副産物搬出工事用一	共通仕様書1-1-1-19		協働 (A)	

作成時期	工 事 関 係 書 類			書類の取扱い		備 考		
	種 別	No.	書 類 名 称	書類作成の根拠	ASP		紙	
工事着手前	契約関係書類	1	現場代理人及び主任（監理）、専門技術者選(改)任通知書	工事請負契約書第10条1項		○		
		2	工事等工程表	工事請負契約書第3条1項		○		
		3	掛金収納書提出用台紙	共通仕様書1-1-1-40		○		
	その他	4	前金払請求書	工事請負契約書第33条1項		○		
		5	工事カルテ（CORINS）	共通仕様書1-1-1-5		メールで受渡		
		6	再生資源利用計画書-建設資材搬入工事用-	共通仕様書1-1-1-19	○	施工計画書に含めて提出		
		7	再生資源利用促進計画書-建設副産物搬出工事用-	共通仕様書1-1-1-19	○	施工計画書に含めて提出		
		8	施工計画書	共通仕様書1-1-1-4	○			
		9	設計図書の写真確認資料（契約書第18条に該当する事実があった場合）	工事請負契約書第18条 共通仕様書1-1-1-3				
		10	工事測量成果書（既設M及び多角点の設置）	共通仕様書1-1-1-37	○			
	2 施工体制	①施工体制	11	工事測量結果	共通仕様書1-1-1-37	○		
			12	再下筋負通知書・作業員名簿	共通仕様書1-1-1-10 建設工事施工適正化指針	○		
		②施工体制	13	施工体制台帳・作業員名簿	共通仕様書1-1-1-10 建設工事施工適正化指針	○		
			14	施工体系図	共通仕様書1-1-1-10 建設工事施工適正化指針	○		
			15	材料使用題	共通仕様書2-2	○		
工事書類	施工状況	③施工管理	17	工事打合せ記録簿（指示）	工事請負契約書第9条		発注者作成	
			18	工事打合せ記録簿（協議）	共通仕様書1-1-1-2	○		
			19	工事打合せ記録簿（承認）	共通仕様書1-1-1-2	○		
			20	工事打合せ記録簿（提出）	共通仕様書1-1-1-2	○		
			21	工事打合せ記録簿（報告）	共通仕様書1-1-1-2	○		
			22	工事打合せ記録簿（通知）	共通仕様書1-1-1-2	○		
			23	段階確認書・確認立会依頼書	共通仕様書3-1-1-3	○		
			24	休日・夜間作業題	共通仕様書1-1-1-36	○		
		④安全管理	25	安全教育訓練実施資料等	共通仕様書1-1-1-26		○	提示
			26	工事履行状況報告書（実施工程表含む）	工事請負契約書第11条 共通仕様書1-1-1-24	○		
施工途中	契約関係書類	中間前払金	27	中間前払金認定申請書	工事請負契約書第33条4項		○	
			28	中間前払金請求書	工事請負契約書第33条3項		○	
			29	指定部分完成通知書	工事請負契約書第39条1項		○	
			30	指定部分引渡書	工事請負契約書第39条1項		○	
			31	出来形部分等請求書	工事請負契約書第39条1項		○	
		出来形検査	32	出来形算出明細書	工事請負契約書第38条3項 共通仕様書1-1-1-21		○	
			33	出来形算出明細書	工事請負契約書第38条3項 共通仕様書1-1-1-21		○	
			34	出来形算出明細書	工事請負契約書第38条3項 共通仕様書1-1-1-21		○	
			35	出来形部分等請求書	工事請負契約書第38条6項		○	
			36	中間検査票	建設工事等検査要領第16条		○	
37	産業廃棄物管理表（マニフェスト）	共通仕様書1-1-1-19		○	提示			
工事完成時	契約関係書類	38	38	完成通知書	工事請負契約書第32条第1項		○	
			39	出来形管理一覧表・管理図表	共通仕様書1-1-1-23		○	
		工事書類	40	品質管理一覧表・管理図表	共通仕様書1-1-1-23		○	
			41	工事主要材料使用総括表	共通仕様書2-2		○	
			42	総合評価実施報告書	共通仕様書2-2		○	
			43	現場環境改善の実施状況	共通仕様書2-1-1-8		○	
			44	工事特性・測定工夫・社会性等に関する実施状況（自主）	共通仕様書2-1-1-8		○	
			45	再生資源利用実施書 一建設資材搬入工事用一	共通仕様書1-1-1-19		○	
			46	再生資源利用促進実施書 一建設副産物搬出工事用一	共通仕様書1-1-1-19		○	